[image: image1.png]

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Джалганская средняя общеобразовательная школа»

ИНН:0512027125        emaildjalgansosh@yandex.ru           тел:89654854231

368612Республика Дагестан Дербентский район с. Джалган ул. Школьная д. 3

ПРИКАЗ
01.09.2021

            № 1/2
«Об утверждении «дорожной карты» (плана - графика) по подготовке к переходу на новые ФГОС НОО И ФГОС ООО»
На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года №286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» и Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года №287«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по подготовке школы к переходу на новые ФГОС НОО и ФГОС ООО  в составе:
- Байрамова З.Т. – заместителя директора по УВР;

-Меликова У.А.-педагога организатора; руководителя ШМО предметников
- Новрузова М.Н. – учителя русского языка, руководителя ШМО учителей русского языка и литературы;

- Меликова Н.М. - учителя математики, руководителя ШМО учителей математики и физики;

- Гаджимурадова М.У. - учителя информатики,;

- Кулиеву Э.К. - учителя иностранного языка,:
-Султанахмедову Н.Ш.- учителя русского языка и литературы:

-Загирову Г.Г.-учителя начальных классов

-Гаджалиеву Р.Ш.-учителя начальных классов, руководителя ШМО учителей начальных классов

2. Провести анализ условий реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО в соответствии с требованиями.

3. Утвердить «дорожную карту» (план - график) по переходу на новые ФГОС НОО и ФГОС ООО в МБОУ «Джалганская СОШ» на 2021-2022 учебный год. (Приложение №1)

4. Гаджимурадову- ответственному за ведение школьного сайта, разместить «дорожную карту» (план - график) сопровождения перехода переходу на новые ФГОС НОО и ФГОС ООО в МБОУ «Джалганская СОШ»  с 01.09.2021 на официальном сайте школы.
5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой
Директор школы                                            ___________ Гаджалиев Г.М.
С приказом ознакомлены: